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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 01-05-2020 - 30-04-2021 
for DENTACOM ApS.
 
Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.
 
Det er min opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og 
finansielle stilling pr. 30-04-2021 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 01-05-2020 
- 30-04-2021.
 
Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen 
omhandler.
 
Betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet anses som opfyldt.
 
Der træffes på generalforsamlingen beslutning om, at årsregnskabet for det kommende regnskabsår og 
fremover ikke skal revideres. Direktionen anser betingelserne for at undlade revision for opfyldt.
 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.
 
 
Kastrup, den 13-08-2021

Direktion

Charlotte Sandvik Astrup
Direktør
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Virksomheden DENTACOM ApS
Tømmerup Stationsvej 10 
2770 Kastrup

Telefon 26121515

E-mail ccastrup@gmail.com

CVR-nr. 17660608

Stiftelsesdato 07-03-1994

Regnskabsår 01-05-2020 - 30-04-2021

Direktion Charlotte Sandvik Astrup, Direktør
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Selskabets væsentligste aktiviteter
Selskabets væsentligste formål er dental konsulentbistand og anden efter ledelsens skøn hermed 
beslægtet virksomhed. 
 
Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold
Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 01-05-2020 - 30-04-2021 udviser et resultat på kr. 75.876, 
og selskabets balance pr. 30-04-2021 udviser en balancesum på kr. 560.282, og en egenkapital på kr. 
409.364.
 
Selskabet har fortsat sine normale driftsaktiviteter. Bortset fra udbruddet af COVID-19 virussen har der 
ikke været enkeltstående begivenheder i regnskabsåret, som er af så væsentlig karakter, at det kræver 
omtale i ledelsesberetningen.
 
Selskabet har i årets løb modtaget kompensation i forbindelse med COVID-19 situationen, hvilket er 
indregnet som andre driftsindtægter. Kompensationen udgør 69 t.kr. Der henvises til note 3 for yderligere.
 
Årets udvikling og resultat anses under disse omstændigheder for at være tilfredsstillende.
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Generelt
Årsrapporten for DENTACOM ApS for 2020/21 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens 
bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B.
 
Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.
 
Koncernregnskab
Under henvisning til årsregnskabslovens § 110 er der ikke udarbejdet koncernregnskab, da koncernen 
ikke overskrider beløbsgrænserne.
 
Rapporteringsvaluta
Årsrapporten er aflagt i danske kroner.
 
Generelt
 
Generelt om indregning og måling
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip.
 
Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer 
af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere 
indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder 
afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede 
regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen. 
 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, 
og aktivets værdi kan måles pålideligt.
 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 
selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 
 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser 
som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor. 
 
Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant 
effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af afdrag 
og tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostprisen og det nominelle 
beløb. Herved fordeles kurstab og -gevinst over løbetiden. 
 
Ved indregning og måling tages hensyn til gevinster, tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten 
aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.
 
Resultatopgørelsen
 
Bruttofortjeneste og -tab
Med henvisning til årsregnskabslovens § 32 er visse indtægter og omkostninger sammendraget i 
regnskabsposten bruttofortjeneste.
 
Bruttofortjenesten består af en sammentrækning af regnskabsposterne nettoomsætning, andre 
driftsindtægter og andre eksterne omkostninger.
 
Nettoomsætning
Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet 
sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. 
Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms, afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med 
salget.
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Andre eksterne omkostninger
Andre eksterne omkostninger omfatter direkte omkostninger der er anvendt for at opnå nettoomsætning, 
salg, reklame, administration og lokale.
 
Personaleomkostninger
Personaleomkostninger omfatter lønninger og øvrige lønrelaterede omkostninger, herunder feriepenge og 
pensioner samt andre omkostninger til social sikring mv. til selskabets medarbejdere. I 
personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.
 
Finansielle indtægter og omkostninger
Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører 
regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved 
finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og 
transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelser under 
acontoskatteordningen mv.
 
Udbytte fra andre kapitalandele indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklareres.
 
Skat af årets resultat
Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af 
udskudt skat med fradrag af den del af årets skat, der vedrører egenkapitalbevægelser. Aktuel og udskudt 
skat vedrørende egenkapitalbevægelser indregnes direkte i egenkapitalen.
 
Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske 
datterselskaber.
 
Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold 
til disses skattepligtige indkomst. Virksomheder med skattemæssige underskud modtager 
sambeskatningsbidrag fra virksomheder, som har kunnet anvende det aktuelle underskud (fuld fordeling).
 
Balancen
 
Immaterielle anlægsaktiver
Andre immaterielle anlægsaktiver, herunder licenser og erhvervede rettigheder mv. måles ved første 
indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller 
til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere.
 
Patenter og licenser afskrives lineært over den resterende patentperiode og licenser afskrives over 
aftaleperioden, dog maksimalt 7 år.
 
Materielle anlægsaktiver
Materielle anlægsaktiver måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til kostpris med fradrag 
af akkumulerede af- og nedskrivninger.
 
Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og 
reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på 
anskaffelsestidspunktet. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.
 
Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet 
som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.
 
Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, 
hvor aktivet er klart til at blive taget i brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen omkostninger 
til materialer, komponenter, underleverandører, direkte lønforbrug samt indirekte 
produktionsomkostninger.
 
Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden 
på de enkelte bestanddele er forskellig.



DENTACOM ApS - 2020/21

Anvendt regnskabspraksis

8/12

 
Brugstid Restværdi

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 3-8 år 13%
Indretning af lejede lokaler 4 år 0%

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til 
dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger 
nettorealisationsværdien, nedskrives til denne lavere værdi.
 
Andre finansielle anlægsaktiver
Andre værdipapirer, som består af værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked, indregnes til 
Fondsbørsens salgsværdi på balancedagen.

Tilgodehavender
Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien 
reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.
 
Likvider
Likvider omfatter likvide beholdninger i bank.
 
Udskudt skat
Udskudt skat og årets regulering heraf opgøres som skatten af alle midlertidige forskelle mellem 
regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte 
anvendelse af aktivet eller afvikling af forpligtelsen. 
 
Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, 
indregnes med den værdi, hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig 
indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser i virksomheder inden for samme juridiske 
skatteenhed og jurisdiktion.
 
Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil 
være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som 
følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.
 
Aktuelle skatteforpligtelser
Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets 
forventede skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for 
betalte acontoskatter.
 
Selskabet hæfter som administrationsselskab for tilknyttede virksomheders selskabsskatter over for 
skattemyndighederne.
 
Gældsforpligtelser
Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu med fradrag af 
afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret 
kostpris svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, således at forskellen 
mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.
 
Andre gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.
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Note
2020/21

kr. 
2019/20

kr. 

Bruttofortjeneste 578.621 587.849

Personaleomkostninger 1 -651.670 -658.274
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 
anlægsaktiver -108.756 -88.759
Driftsresultat -181.805 -159.184

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder 230.000 0
Indtægter af værdipapirer 11.391 0
Finansielle indtægter 0 14
Finansielle omkostninger -1.861 -6.249
Resultat før skat 57.725 -165.419

Skat af årets resultat 18.151 45.606
Årets resultat 75.876 -119.813

Forslag til resultatdisponering
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen 113.000 110.600
Overført resultat -37.124 -230.413
Resultatdisponering 75.876 -119.813
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Note
2020/21

kr. 
2019/20

kr. 
Aktiver

Erhvervede licenser 68.571 0
Immaterielle anlægsaktiver 68.571 0

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 160.010 158.519
Indretning af lejede lokaler 9.714 19.214
Materielle anlægsaktiver 169.724 177.733

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder 52.003 52.000
Andre værdipapirer og kapitalandele 52.982 91.674
Udskudte skatteaktiver 18.151 0
Finansielle anlægsaktiver 123.136 143.674

Anlægsaktiver 361.431 321.407

Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser 33.406 113.368
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder 36.672 36.672
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag 49.586 40.548
Andre tilgodehavender 20.000 20.000
Tilgodehavender 139.664 210.588

Likvide beholdninger 59.187 94.488

Omsætningsaktiver 198.851 305.076

Aktiver 560.282 626.483
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Note
2020/21

kr. 
2019/20

kr. 
Passiver

Virksomhedskapital 200.000 200.000
Overført resultat 96.364 133.488
Udbytte for regnskabsåret 113.000 110.600
Egenkapital 409.364 444.088

Gæld til banker 0 31.813
Langfristede gældsforpligtelser 0 31.813

Leverandører af varer og tjenesteydelser 2.750 34.977
Selskabsskat 48.811 43.255
Anden gæld 63.345 72.350
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse 36.012 0
Kortfristede gældsforpligtelser 150.918 150.582

Gældsforpligtelser 150.918 182.395

Passiver 560.282 626.483

Eventualforpligtelser 2
Andre noteoplysninger 3
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1. Personaleomkostninger
Lønninger 645.298 642.890
Andre omkostninger til social sikring 4.372 5.547
Andre personaleomkostninger 2.000 9.837

651.670 658.274

Gennemsnitligt antal beskæftigede 1 1

2. Eventualforpligtelser
Selskabet er sambeskattet med de øvrige selskaber i koncernen og hæfter solidarisk for de skatter, som 
vedrører sambeskatningen.

3. Andre notesoplysninger
Som omtalt i ledelsesberetningen er årets resultat påvirket positivt med 69 t.kr. som følge af
kompensation i forbindelse med COVID-19. Indtægterne afviger fra den primære drift, hvorfor de er
medtaget i denne note. Indtægten fremgår under bruttofortjeneste i resultatopgørelsen.

Hjælpepakker COVID-19 69.000 0
Saldo ultimo 69.000 0


